1

证券代码：600871        证券简称：石化油服     公告编号：2023-018

中石化石油工程技术服务股份有限公司

2022 年年度股东大会、2023 年第一次 A 股类别股东

大会和 2023 年第一次 H 股类别股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 2022 年年度股东大会、2023 年第一次 A 股类别股东大会和 2023 年第

一次 H 股类别股东大会（以下合称“本次股东大会”）召开的时间：2023年

6月 6日

(二) 本次股东大会召开的地点：北京市朝阳区德胜门外北沙滩 3 号北京胜利

饭店

(三) 出席 2022 年年度股东大会的普通股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 24

其中：A 股股东人数  23

境外上市外资股股东人数（H股） 1

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 11,773,366,646

2

其中：A 股股东持有股份总数 10,879,093,604

境外上市外资股股东持有股份总数（H股） 894,273,042

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 62.016

其中：A 股股东持股占股份总数的比例（%） 57.305

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 4.711

出席 2023 年第一次 A股类别股东大会的普通股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的 A股股东和代理人人数 23

2、出席会议的 A股股东所持有表决权的股份总数（股） 10,879,093,604

3、出席会议的 A 股股东所持有表决权股份数占公司 A 股有

表决权股份总数的比例（%）

80.174

出席 2023 年第一次 H股类别股东大会的普通股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的 H股股东和代理人人数 1

2、出席会议的 H股股东所持有表决权的股份总数（股） 894,273,042

3、出席会议的 H 股股东所持有表决权股份数占公司 H 股有

表决权股份总数的比例（%）

16.515

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由中石化石油工程技术服务股份有限公司（以下简称“本公司”）

董事会召集，董事长陈锡坤先生作为会议主席主持了本次股东大会。本次股东大

会的召集、召开和表决符合《中华人民共和国公司法》及本公司《公司章程》的

规定。

3

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9 人，出席 6 人，董事长陈锡坤先生，董事袁建强先生、路保

平先生，独立董事陈卫东先生、董秀成先生、郑卫军先生出席了本次股东大

会；董事樊中海先生、魏然先生和周美云先生因公未出席本次股东大会，该

等人士非本公司独立董事。

2、公司在任监事 6 人，出席 3 人，监事会主席王军先生，监事张琴女士、杜广

义先生出席了本次股东大会；监事杜江波先生、孙永壮先生、张百灵先生因

公未出席本次股东大会。

3、总会计师兼董事会秘书程中义先生出席了本次股东大会；副总经理张永杰先

生及孙丙向先生列席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 2022 年年度股东大会

非累积投票议案

1、 议案名称：审议及批准公司 2022 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,877,217,204 99.983 1,876,400 0.017

H股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

普通股合计： 11,755,442,246 99.848 17,924,400 0.152

2、 议案名称：审议及批准公司 2022 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

4

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,877,217,204 99.983 1,876,400 0.017

H股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

普通股合计： 11,755,442,246 99.848 17,924,400 0.152

3、 议案名称：审议及批准公司 2022 年度经审计的财务报告及审计报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,877,217,204 99.983 1,876,400 0.017

H股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

普通股合计： 11,755,442,246 99.848 17,924,400 0.152

4、 议案名称：审议及批准公司 2022 年度利润分配预案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,877,194,504 99.983 1,876,400 0.017

H股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

普通股合计： 11,755,419,546 99.848 17,924,400 0.152

5

5、 议案名称：审议及批准关于续聘 2023 年度外部审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,875,780,696 99.970 3,290,208 0.030

H股 866,053,071 96.844 28,219,970 3.156

普通股合计： 11,741,833,767 99.732 31,510,178 0.268

6、 议案名称：审议及批准关于公司与国家石油天然气管网集团有限公司 2023

年日常关联交易最高限额的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,877,217,204 99.983 1,876,400 0.017

H股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

普通股合计： 11,755,442,246 99.848 17,924,400 0.152

7、 议案名称：审议及批准关于公司 2022 年度董事、监事薪酬的议案

审议结果：通过

表决情况：

6

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,877,194,504 99.983 1,899,100 0.017

H股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

普通股合计： 11,755,419,546 99.848 17,947,100 0.152

8、 议案名称：审议及批准关于为全资子公司和合营公司提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,876,019,204 99.972 3,051,700 0.028

H股 861,344,776 96.318 32,928,265 3.682

普通股合计： 11,737,363,980 99.694 35,979,965 0.306

9、 议案名称：审议及批准关于提请股东大会授权董事会回购公司内资股及/或

境外上市外资股的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 10,877,217,204 99.983 1,876,400 0.017

H股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

7

普通股合计： 11,755,442,246 99.848 17,924,400 0.152

（二）2023 年第一次 A 股类别股东大会:

非累积投票议案

1、 议案名称：审议及批准关于提请股东大会授权董事会回购公司内资股及/或

境外上市外资股的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 10,877,217,204 99.983 1,876,400 0.017

（三）2023 年第一次 H 股类别股东大会:

非累积投票议案

1、 议案名称：审议及批准关于提请股东大会授权董事会回购公司内资股及/或

境外上市外资股的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对

票数 比例（%） 票数 比例（%）

H 股 878,225,042 98.205 16,048,000 1.795

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对

票数 比例 票数 比例

8

（%） （%）

4 审议及批准公司 2022 年度利润

分配预案

149,298,140 98.7

59

1,876,400 1.241

5 审议及批准关于续聘 2023 年度

外部审计机构的议案

147,884,332 97.8

24

3,290,208 2.176

6 审议及批准关于公司与国家石

油天然气管网集团有限公司

2023 年日常关联交易最高限额

的议案

149,320,840 98.7

59

1,876,400 1.241

7 审议及批准关于公司 2022 年度

董事、监事薪酬的议案

149,298,140 98.7

44

1,899,100 1.256

8 审议及批准关于为全资子公司

和合营公司提供担保的议案

148,122,840 97.9

81

3,051,700 2.019

9 审议及批准关于提请股东大会

授权董事会回购公司内资股及/

或境外上市外资股的议案

149,320,840 98.7

59

1,876,400 1.241

注：上表中的比例均指中小投资者（或其授权代理人）同意/反对的股数占出席本次会议的

中小投资者（或其授权代理人）有效表决权股份总数（即同意股数+反对股数）的比例。

(三) 关于议案表决的有关情况说明

2022 年年度股东大会中的第 8 项议案、第 9 项议案为特别决议案，2023 年第一

次 A 股类别股东大会和 2023 年第一次 H 股类别股东大会中所有议案为特别决议

案，该等议案已经出席本次股东大会的股东（包括股东代理人）所持有效表决权

股份总数的三分之二以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市海问律师事务所

律师：高巍、李北一

2、 律师见证结论意见：

本次股东大会召集和召开的程序、召集人的资格、出席本次股东大会现场会议的

股东或股东代理人资格以及表决程序均符合有关法律及公司章程的有关规定，本

次股东大会的表决结果合法有效。

特此公告。

中石化石油工程技术服务股份有限公司董事会

 2023 年 6月 7日

9

 上网公告文件

经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

 报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议